
Kobyly
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.610171N, 15.004334E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 826 ha

Počet obyvatel: 355 PSČ: 463 45

Adresa URL: www.kobyly-obec.cz

Současnost obce Kobyly
Místní základní škola je spádovou školou pro žáky devíti ročníků ze širokého okolí. Žáci i
zaměstnanci školy pečují o zahradu a park, využít zde lze také sportovní areál s tenisovým kurtem.
Obec žije kulturním, společenským a sportovním životem, který zajišťují místní spolky TJ Sokol Kobyly,
Sbory dobrovolných hasičů Havlovice a Kobyly a místní občané. Ve spolupráci s obcí se podílejí na
organizování všech kulturních a sportovních akcí (sportovní turnaje, turistické výlety, sokolské srazy,
letní posezení s dechovkou, návštěvy divadel, taneční zábavy, plesy, hasičské soutěže, akce pro děti
apod.). V roce 2006 se ženy a dorostenky zúčastnily XIV. Všesokolského sletu v Praze se skladbou aerobiku. Za
bohatý společenský život byla obec Kobyly v r. 2000 oceněna Modrou stuhou.
Obecní úřad vydává měsíčník Kobyláček, který pravidelně informuje občany o dění v obci.
V roce 2005 byla místní knihovna vybavena internetovou stanicí v rámci projektu Internetizace knihoven v
Libereckém kraji. Veškeré události v obci jsou zaznamenávány do obecní kroniky, která je vedena již od roku
1924.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10134/kobyly/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 22:17:04


